<sup>81</sup> Usp. *Ve* 523.

<sup>82</sup> »Sit nomini tuo, domine, hoc sacrificium, cum exhibetur acceptum, ut efficiatur iugiter exigendum: per« (*Ve* 464).

<sup>83</sup> Usp. *Ve* 523.

<sup>84</sup> Glede pridjeva *praesens*, evo nekoliko tekstova u kojima se nalazi: 1) »Da, quae sumus, domine, lumen intelligentiae paruulis tuis, ut pro ueteris gratia sacramenti praesentis sacrificii gratia succedente sic gloriemur nobis, ut non abutamur antiquis: per« (*Ve* 248); 2) »Satisfaciat tibi, domine, quae sumus, pro anima famuli tui illius sacrificii praesentis oblatio; et peccatorum ue-niam quam quae suuit inueniat: per« (*Ve* 1142); 3) »Praesenti sacrificio, domine, tua generaliter exultet aeclesia, quo infirmitatis eius sunt adsumptae primitiae, ut diuinae particeps fieret ipsa potentiae: per« (*Ve* 1269); 4) »Sacrificiis praesentibus, domine, quae sumus, intende placatus, ut et deuotioni nostrae proficient et saluti: per« (*Ve* 1326).

<sup>85</sup> *Ve* 157; 260. Evo i drugih primjera: »Sancta tua nos, domine, quae sumus, et uiuificando renouent, et renouando uiuificant: per« (*Ve* 1078); »Da nobis, domine, quae sumus, ambire quae recta sunt et uitare quae noxia, ut sancta quae capimus non ad iudicium nobis, sed proficient potius ad medellam: per« (*Ve* 423); »Exaudi, deus, orationem nostram; et tua sancta, quae sumpsimus, non ad iudicium nobis prouenire patiaris, sed ad remedium propitiationis inmense: per« (*Ve* 496); »Repleti, domine, donis tuis in tuorum festiuitate sanctorum, presta, ut haec sancta mysteria, quae celebramus uotis, experiamur auxiliis: per« (*Ve* 750).

<sup>86</sup> Usp. *Ve* 750 i *Ve* 1078.

Uz akuzative *sacrificium*, *sacrificia* prisutni su sljedeći glagoli: *accipere*,<sup>87</sup> *celebrare*, *deferre*, *exhibere*,<sup>88</sup> *frequentare*, *immolare*,<sup>89</sup> *intendere*,<sup>90</sup> *offerre*,<sup>91</sup> *scipere*,<sup>92</sup> *tribuere*, dok se uz dativ i ablativ nalaze oni glagoli koje smještamo u područje *mysterium-actio*: *absolvere*, *aptare*, *emundare*, *exultare*, *intendere*, *intervenire*, *tribuere*, *gustare*.<sup>93</sup>

Više značnost, ali i bogatstvo latinskoga jezika odražava se na poseban način u prinošenju darova i posvećivanju kao i u molitvama *super oblata*. Darovi obuhvaćaju slavljeničku cjelovitost: *predslavlje*, *slavlje* i *postslavlje*. Možda će iznenaditi činjenica što se u Predaji ne pronalaze lako terminološke podudarnosti predložene gradacije: *dona*, *munera*, *sacrificia*.<sup>94</sup> U tome se izrazu u odnosu na druge, najviše